hakkında birbirinden farklı görüşler ileri sürülmüştür. Bu kavram, ahlak felsefesi

bağlamında daha çok birey eksenli yaklaşımla, siyaset felsefesi açısından ise adalet

erdemiyle birlikte ele alınmıştır. Antik dönem filozoflarından Aristoteles (m.ö. 384-322),

İslam düşüncesinde ise Fârâbî (ö. 339/950) ve İbn Sînâ (ö. 428/1037) sevgi kavramını birey

ve toplumla ilişkilendirmişler, benzer yaklaşımlarda bulunmuşlardır. Bu filozoflar, ahlak

ve siyaset felsefelerinde “...insan, toplumsal bir varlıktır” şeklindeki meşhur önermeye

bağlı kalmışlardır. Dolayısıyla insan, kendi ihtiyaçlarını tam olarak karşılayamayan bir

olduğunu da görmekteyiz. Onların bir kısmı sevgiyi adaletten ayırmış, sevginin insanî bir

fıtrat adaletin ise yapay ve zorlama bir durum olduğunu dile getirmişlerdir (Tokgöz, 2016,

ss. 1-8; Aydın, 2013, ss. 15-24).

Onuncu yüzyılda yaşamış olan Ebü’l-Hasen el-Âmirî (ö. 381/992), İslam felsefesinin

önemli filozoflarındandır (Ḫamevî, 1993, s. 233). Kindî’nin (ö. 252/866) talebesi olan Ebû

Zeyd el-Belhî’den (ö. 322/934) felsefe eğitimi alan filozof, otuza yakın eserin müellifidir.

Ne yazık ki eserlerinin birçoğu günümüze ulaşmamıştır. Felsefe tarihçileri tarafından

meçhul filozof olarak anılan bu isim hakkında günümüzde gerek yurtdışında gerekse yurt

içinde pek çok çalışma yapılmıştır.

boyutları olan çok yönlü bir kavramdır. İslam düşüncesinde sevgiyi sistematik olarak ele

alan ilk düşünür Fârâbî olmuştur. Fârâbî’ye göre sevgi, adaletle hükmedilen erdemli bir

toplumun temelidir (Fârâbî, 1985, s. 117). Yine sevgi; İbn Sînâ’da varlığı harekete geçiren

istek (1953, s. 1, 19), İbn Miskeveyh’de (ö. 421/1030) her türlü sevginin kaynağı olan

ünsiyet (2013, s. 160), Nasîrüddin Tûsî (ö. 672/1274) ve Kınalızâde Ali (ö. 979/1572) gibi

ahlakçı düşünürlerde siyasi ve toplumsal erdem (Kınalızâde, 2012, s. 413), İbn Bâcce’de

(ö. 533/1139) ahlaki olgunlukla beraber toplumsal bir değer (2017, ss. 45-47) ve İbn

Rüşd’de (ö. 595/1198) yine Fârâbî’de olduğu gibi siyasal erdem şeklini alır (1998, s. 47, 67).

Bu kavram tasavvuf felsefesinde de ele alınmıştır. Mevlânâ (ö. 672/1273) ve Yunus Emre

(ö. 720/1320) gibi isimler sevginin edebî ve mitsel yapısına vurgu yapmış ve onu, teosofik

bir algılama yoluyla İlahî aşkı (agape) içine alacak şekilde işlemiştir (Mevlânâ, .1990, s.

151; Avcı, 2018, ss. 3023-3024; Çilingir, 2018, ss. 73-96).

Ülfet ise sözlükte “alışmak, birleşip kaynaşmak, sevmek” anlamındaki ilf (elf)
kökünden gelmektedir.

Yine o, el-İ’lâm’da nübüvvet teorisiyle siyaseti birleştirmiş ve

İslam dininin diğer dinlere göre üstünlüklerini savunmuştur. Filozof bu üstünlüklerden

birinin de siyaset olduğu iddiasında bulunmuştur. Yine bu kitapta Âmirî, Sünnî ekolün

imâmet düşüncesini de savunmuştur (Ebu Zeyd, 2018, s. 44).

Âmirî, Halil b. Ahmed (ö. 175/791) tarafından yazılan Kitabu'l-Ayn isimli eserden

yararlanır ve ilgili eserde siyaset; “… yönetilenlerin durumunu ıslah etmek ve düzeltmek”

olarak tanımlanır. Âmirî’ye göre siyasetin amacı insanları en yüce mutluluğa ulaştırmak,

yöneticinin amacı ise yönetilenleri mutlu olacakları şeylere teşvik etmektir.